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La gamme des produits BARRISOL existe et se
développe depuis plus de 25 ans.

BARRISOL et BARRISOL STAR sont utilisés
dans beaucoup de réalisations dans les GMS et
galeries commerciales aussi bien en France
qu’à l’International (BARRISOL est présent
dans plus de 90 pays).

Le BARRISOL est connu et reconnu dans le
monde entier pour :

- son esthétique
- sa légèreté
- sa qualité de finition
- sa mise en œuvre aisée et rapide, sa pose
- son installation très propre
- son accessibilité
- sa capacité à créer tout type de formes en

3D et respecter le design souhaité
- sa possibilité d’intégrer tout type 

d’éléments techniques (VMC, sprinklers, 
détecteurs de fumées, etc) et luminaires
(chemins de lumière, spots, pavés
lumineux, fibres optiques, etc)

- son choix de couleurs et de textures
- sa matière écologique, recyclable à 100%,

et son faible encombrement.

BARRISOL permet l’évacuation des fumées
(version perforée 10 mm).
BARRISOL est lavable et hygiénique.
BARRISOL vous offre aussi la possibilité de
combiner les plafonds et dalles BARRISOL pour
une accessibilité aisée du plénum.

BARRISOL c’est aussi un service de qualité :
étude technique gratuite et propositions 
d’éclairage intégrés sur mesure.

Les plafonds, murs et bandeaux BARRISOL
sont les produits idéaux pour vos GMS et 
galeries commerciales.

GMS & GALERIES COMMERCIALES
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Architecte : Daniele DELL'OVA
Nicoletta SARDI
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Le Barrisol est monté sur des cadres modulaires installés entre les bouches de climatisation. Une décoration bois a
été rajoutée pour donner une finition traditionnelle.
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La galerie des commerçants

Des cadres en pan incliné recouverts de Barrisol forment ce cercle  3D. On a laissé un espacement pour les 
lumières et les sprinklers.

BEG Ingénierie
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Les spots et les sprinklers sont alignés parfaitement dans cette succession de plafonds Barrisol
offrant une esthétique remarquable.

BEG Ingénierie
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Dans ce plafond aux formes arrondies, sont intégrés les climatisations, spots, lumières et autres éléments 
techniques.
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La galerie des commerçants

Sur une surface de plus de 1500 m2, 
le Barrisol permet la réalisation

de formes audacieuses.

Architecte : Daniele DELL'OVA
Nicoletta SARDI
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Grâce à sa légèreté, le Barrisol ne surcharge pas la
structure de ce centre commercial.
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La galerie des commerçants

BEG Ingénierie
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Grande surface habillée de Barrisol avec intégration des éléments techniques et luminaires. Architecte : Eduardo COLETTI
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La galerie des commerçants

Dans cette galerie commerciale, le Barrisol est installé en utilisant la technique des 
séparateurs visibles pour grandes surfaces. L’architecte a décidé d’utiliser différents
coloris pour obtenir ce résultat harmonieux.

Architecte : LEMAIRE de WARZEE d'HERMALLE
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Les cadres modulaires en Barrisol de forme arrondie donnent un effet dynamique à cet espace.
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La galerie des commerçants

Des luminaires de toutes formes y compris carrés s’intègrent parfaitement dans le Barrisol. CENCOSUD
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Pour donner de la couleur dans ce centre commercial, le concepteur a utilisé le Barrisol de coloris Bleu Midway 
réf. 07073
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La galerie des commerçants

Le Barrisol permet de respecter le design et les formes imaginés par le concepteur. MACARRONE EMPRENDIMIENTOS S.A.
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Le plafond BARRISOL LUMIERE offrait tous les avantages pour ce
projet audacieux du sixième étage qui devait allier légèreté, luminosité
et beauté. Deux plafonds ont été installés au-dessus et dessous de ce
tourbillon de lumière qui s’harmonise parfaitement à l’ensemble de
l’atrium.

Architecte : LEMAY & Associés



La galerie des commerçants
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Sur cadre modulaire suspendu de forme arrondie, le Barrisol se fond parfaitement
dans ce décor futuriste et interplanétaire.

Christopher JONES, RTKL
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La galerie des commerçants

Ces trompettes, réalisées en Barrisol, donnent un volume unique à cet espace.
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BEG Ingénierie
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BEG Ingénierie
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Une succession de vagues en cadres modulaires Barrisol animent ce lieu.
COLLIN Création
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Grandes et moyennes surfaces

Mélange de finitions au-dessus de cet espace linéaire
fruits et légumes en forme de vague pour l’une et de
courbe pour l’autre. Ce mélange apporte une autre
dimension à cet espace.

S. GODIN, Groupe MORENCY
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Les plafonds tendus Barrisol sont montés sur les lisses Barrisol préformées afin d’assurer une finition impeccable
des joints creux et des connections.
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Grandes et moyennes surfaces

Le Barrisol permet de transformer l’angle droit en une
multitude de courbes.

Groupe MORENCY

35



Un coquillage, habillé de bleu, nous invite à venir découvrir l’étal du poissonnier.
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Grandes et moyennes surfaces

Les courbes sont réalisées
a v e c d e s p e r s p e c t i v e s  
différentes.

Gilles MORAIS, Designer Spécialisé
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Grandes et moyennes surfaces

Le Barrisol complète délicatement ce décor “multicolore”. Groupe MORENCY
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Les fruits et légumes se reflètent dans ces plafonds laqués. La profondeur du reflet augmente 
l’espace visuel et peut éventuellement servir à surveiller une zone particulière.

Architecte :
George PAPANASPASIOU
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Grandes et moyennes surfaces

Des cadres à pans inclinés et droits recouvrent les plafonds des caisses de ce magasin. BEG Ingénierie
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Les plafonds laqués droits et inclinés offrent un décor adapté à ce lieu.
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Grandes et moyennes surfaces

Le bandeau vertical ainsi que le plafond sont en Barrisol. Dans le plafond sont intégrés, 
en plus des éléments techniques, des hottes d’évacuation des fumées.

Architecte : Pedro SALERNO
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Toute cette surface est recouverte de Barrisol. Le plafond est fixé sur les luminaires dans
lesquels est intégré le système de fixation Barrisol.

Architecte : Alvarez CLAROS-BUDAY
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Grandes et moyennes surfaces

Le Barrisol mural est réalisé en plusieurs parties pour répondre aux souhaits du concepteur du projet.
Le plafond Barrisol, grâce aux techniques de fixation Barrisol, est directement placé au sommet du bandeau.

DICO S.A
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Ce ciel illumine ce rayon de fruits et légumes et lui donne une autre dimension.

L’effet nuages est peint sur le Barrisol après son installation.

Groupe MORENCY
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Grandes et moyennes surfaces

Mélange de Barrisol mat et translucide, la création de zones d’ombres dans le Barrisol
translucide donne un effet nuageux.

Architecte : Jorge CONTICELLO
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Grandes et moyennes surfaces

Le chemin de lumière Barrisol auquel se fixe le plafond, permet aussi l’accrochage de
panneaux d’informations.

Architecte : Jorge CONTICELLO
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Le Barrisol s’intègre aussi dans les linéaires informatiques et audiovisuels Architecte : Jorge CONTICELLO
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Jusqu’à cinq fois plus léger qu’un bandeau classique, le bandeau en Barrisol, de par sa légèreté, évite d’alourdir de
façon excessive la structure.
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Les bandeaux

Les bandeaux Barrisol sont hygiéniques et lavables.

Les dalles sont en Barrisol pour une hygiéne parfaite. S'SPACE
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Deux techniques ont été utilisées pour ces bandeaux. L’une consiste à réaliser les carreaux de couleur sur une fini-
tion mate, l’autre, à fixer un lettrage 3D.
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Les bandeaux

AGIL
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Les bandeaux

De près ou de loin, le Barrisol présente une esthétique impeccable.
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Les bandeaux

S'SPACE
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Le Barrisol intègre également verticalement les éléments techniques.
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Les bandeaux

Le Barrisol offre une finition idéale pour ces bandeaux. S'SPACE
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Toutes les faces de ces bandeaux sont revêtues de Barrisol.

La pose de lettrage en relief est aisée.

AGIL
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Les couleurs de ce bandeau Barrisol correspondent à la couleur de cette chaîne de magasins.

Les bandeaux

DISCO S.A.
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Profils & Eléments techniques
Rails systems - Leisten und Profile

Réf. : B 301

Lisse PVC
PVC track
Kunststoffleiste

poids - weight - Gewicht :
0.250 kg/ml

Lisse PVC
PVC track
Kunststoffleiste

poids - weight - Gewicht :
0.250 kg/ml

Lisse PVC
PVC track
Kunststoffleiste

poids - weight - Gewicht :
0.328 kg/ml

Lisse PVC
PVC track
Kunststoffleiste

poids - weight - Gewicht :
0.474 kg/ml + 0.203kg/ml

Réf. : B 311

Réf. : B 320

Réf. : B 321/01
corniche - cornice 
Kranzprofil

28

28

31

31

17.8

45

31

75.9
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Séparateur aluminium
Aluminium separator
Aluminium Trennprofil

poids - weight - Gewicht :
0.757 kg/ml

Séparateur aluminium
Aluminium separator
Aluminium Trennprofil

poids - weight - Gewicht :
0.753 kg/ml

Changement de pan aluminium
Aluminium pan transfer
Aluminium Dachschräge leiste

poids - weight - Gewicht :
1.039 kg/ml 

Séparateur aluminium
Aluminium separator
Aluminium Trennprofil

poids - weight - Gewicht :
0.664 kg/ml

Joint de remplissage aluminium
Aluminium infill strip
Aluminium Füllprofil

poids - weight - Gewicht :
0.057 kg/ml

Réf. : B 315

Réf. : B 316

Réf. : B 317/01

Réf. : B 318/01

Réf. : B 318/011

41

30

29

63

6

60

60

60

60
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Réf. : BMS 340/01
ministar®

Réf. : BS 350/01

Réf. : B326/01

Réf. : BS 350/03

Réf. : BS 350/02

Réf. : BS 350/04

Lisse aluminium
Aluminium track
Aluminium Leiste

poids - weight - Gewicht :
0.235 kg/ml

Lisse aluminium
Aluminium track
Aluminium Leiste

poids - weight - Gewicht :
0.260 kg/ml

Lisse aluminium
Aluminium track
Aluminium Leiste

poids - weight - Gewicht :
0.194 kg/ml

Lisse aluminium
Aluminium track
Aluminium Leiste

poids - weight - Gewicht :
0.294 kg/ml

Séparateur aluminium
Aluminium separator
Aluminium Trennprofil

poids - weight - Gewicht :
0.537 kg/ml

Séparateur d’angle aluminium
Aluminium separator for corner
Aluminium Trennprofil für Außenwinkel

poids - weight - Gewicht :
0.431 kg/ml

20

31

31

26

8

10

8

13

15

60

38

25

36

33

5

13

13
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Réf. : BS 350/11

Réf. : BS 350/15

Réf. : BS 350/16

Réf. : BS 350/05

Réf. : BS 350/06
corniche - cornice 
Kranzprofil

Lisse aluminium
Aluminium track
Aluminium Leiste

poids - weight - Gewicht :
0.274 kg/ml

Lisse aluminium avec cimaise
Aluminium track with suspension
Aluminium Leiste mit Abhängevorrichtung

poids - weight - Gewicht :
0.360 kg/ml

Lisse aluminium murale
Aluminium wall track
Aluminium Leiste

poids - weight - Gewicht :
0.241kg/ml

Lisse aluminium murale d’angle
Aluminium wall rail for angles
Aluminium Wandleiste gewinkelt

poids - weight - Gewicht :
0.496kg/ml

Séparateur aluminium
Aluminium separator
Aluminium Trennprofil

poids - weight - Gewicht :
0.432 kg/ml

Réf. : BS 350/18

Séparateur aluminium pour cloisons et 
sprinklers
Aluminium separator for partitions and 
sprinklers
Aluminium Trennprofil für Trennwände und 
spinklers

poids - weight - Gewicht :
1.037 kg/ml

31

17

19

40

18

18

35

26

128

8

60

40

13

18
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8

8 8
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Réf. : BS 350/20
BS 350/201
BS 350/202

Réf. : BS 350/21

Réf. : BS 350/22

Réf. : BS 350/19

Séparateur aluminium en joint creux
pour cloisons et sprinklers
Aluminium separator for partitions and 
sprinklers
Aluminium Trennprofil mit
Schattenfüge für Trennwände und 
spinklers

poids - weight - Gewicht :
1.286 kg/ml

Séparateur aluminium
Aluminium separator
Aluminium Trennprofil

poids - weight - Gewicht :
0.837 kg/ml

Séparateur aluminium 6mm
Aluminium separator 6mm
Aluminium Trennprofil 6mm

poids - weight - Gewicht :
0.483kg/ml

Séparateur aluminium
Aluminium separator
Aluminium Trennprofil

poids - weight - Gewicht :
1.011 kg/ml

90

60

28

42

13

6

6

41
36.5

27

30

60

6.5 6.5

Réf. : BS 350/23

Séparateur aluminium
Aluminium separator
Aluminium Trennprofil

poids - weight - Gewicht :
0.495 kg/ml

60

17

6
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Réf. : BS 350/66

Réf. : BS 350/61
2 directions - 2 directions - 2 Richtungen

Réf. : BS 350/62
4 directions - 4 directions - 4 Richtungen

Réf. : BS 350/165

Réf. : BS 355/04

Réf. : BS 355/02

Séparateur aluminium
Aluminium separator
Aluminium Trennprofil

poids - weight - Gewicht :
0.432 kg/ml

Séparateur aluminium
Aluminium separator
Aluminium Trennprofil

poids - weight - Gewicht :
1.123kg/ml

Lisse aluminium pour cadre modulaire
Aluminium track for modular frames
Aluminium Profil für Modulrahmen

poids - weight - Gewicht :
1.170 kg/ml

Lisse aluminium pour cadre modulaire
Aluminium track for modular frames
Aluminium Profil für Modulrahmen

poids - weight - Gewicht :
1.074 kg/ml

60

141

30

48

Lisse aluminium
Aluminium track
Aluminium Leiste

poids - weight - Gewicht :
0.241kg/ml

60

60

30

75

13

13

26

18

8

8

40
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Réf. : BS 355/08

Réf. : BS 355/10

Réf. : BS 355/14

Réf. : BS 355/06

Réf. : BS 355/05

Système pour cadre modulaire
System for modular frames
Rahmenprofil System

poids - weight - Gewicht :
0.806kg/ml

Profil aluminium pour cadre modulaire
Aluminium profile for modular frames
Rahmenprofil

poids - weight - Gewicht :
0.861 kg/ml

Profil aluminium pour cadre
modulaire double toile
Aluminium profile for double
sheet modular frames 
Rahmenprofil doppellagig

poids - weight - Gewicht :
1.120 kg/ml

Profil aluminium pour cadre modulaire
double toile
Aluminium profile for double sheet 
modular frames 
Aluminium Rahmenprofil doppellagig

poids - weight - Gewicht :
0.996 kg/ml

Profil aluminium mural double toile
Double sheet wall aluminium profile
Aluminium doppellagig Wandleiste

poids - weight - Gewicht :
0.528 kg/ml

15

30

20

18

30

50

81

70

60

33

8

8

8
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Réf. : BS 355/15

Réf. : BS 355/17

Réf. : BS 355/18

Profil aluminium pour cadre modulaire
double toile
Aluminium profile for double sheet 
modular frames 
Aluminium doppellagig Rahmenprofil

poids - weight - Gewicht :
1.244 kg/ml

Profil aluminium pour cadre modulaire
luminium profile for modular frames
Aluminium Rahmenprofil

poids - weight - Gewicht :
1.161 kg/ml

Profil aluminium pour cadre modulaire
luminium profile for modular frames
Aluminium Rahmenprofil

poids - weight - Gewicht :
1.150 kg/ml

Réf. : BS 355/25

Profil aluminium pour cadre modulaire
double toile
Aluminium profile for double sheet 
modular frames 
Aluminium doppellagig Rahmenprofil

poids - weight - Gewicht :
1.609 kg/ml

80

31

31

80

40

54

54

40

8

8
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Réf. : BS 355 / 35

Réf. : BS 355 / 45

Profil aluminium pour cadre modulaire
double toile
Aluminium profile for double sheet 
modular frames 
Aluminium doppellagig Rahmenprofil

poids - weight - Gewicht :
0.793 kg/ml

Profil aluminium pour cadre modulaire
double toile
Aluminium profile for double sheet 
modular frames 
Aluminium doppellagig Rahmenprofil

poids - weight - Gewicht :
1.530 kg/ml

80

40

60

48

60

34

34

30

Réf. : BS 355 / 55

Profil aluminium pour cadre modulaire
Aluminium profile for modular frames
Aluminium Rahmenprofil

poids - weight - Gewicht :
1.428 kg/ml

Réf. : BS 355/163

Profil aluminium pour cadre modulaire
double toile
Aluminium profile for double sheet 
modular frames 
Aluminium doppellagig Rahmenprofil

poids - weight - Gewicht :
1.025kg/ml

8

8



Trempo®

Réf. : BT 310
Sandows

Trempo®

Réf. : BT 320
ressorts - spring - Feder

Trempo®

platine - plate - Platte

Profil aluminium Trempo®

Aluminium Trempo® profile
Aluminium Trempo®  Profil

poids - weight - Gewicht :
0.243 kg/ml

Profil aluminium Trempo®

Aluminium Trempo® profile
Aluminium Trempo®  Profil

poids - weight - Gewicht :
0.437 kg/ml

Profil Trempo fixation platines
Trempo with plate fixation
Trempo Befestigung durch Platte

Différents modèles de fixation platine disponibles.
Different types of plate fixations available.
Verschiedene Befestigungselemente laut der Projekt 
zu realizieren.

Réf. : BS 365 / 30

Tube aluminium tridirectionnel
Aluminium tridirectionnal tube
Aluminium tridirectionnel Röhre

poids - weight - Gewicht :
1.662 kg/ml

Réf. : BS 365 / 20

Tube aluminium double enclenchement
Aluminium double sheet tube
Aluminium Röhrprofil für doppelfolie

poids - weight - Gewicht :
1.470 kg/ml

14

14

14

15

30

14

20

40

Ø 60

Ø 60
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PRODUCT OF BARRISOL-NORMALU - 68680 KEMBS - FRANCE
Tél. : ++33 (0)3 89 83 20 20 - Fax : ++33 (0)3 89 48 43 44

E-mail : mail@barrisol.com 

www.barrisol.com R
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